
 

 

 
 

 
 

 

 

STAZIONE APPALTANTE 

 COMUNE DI CEPAGATTI  
PROVINCIA DI PESCARA  

 

  

 

 

OGGETTO: “LAVORI DI “MESSA IN SICUREZZA CON ADEGUAMENTO SISMICO 

DELLA SCUOLA MEDIA CAPOLUOGO CON   ANNESSA   PALESTRA”. CIG: 9502197506 E                  

C.U.P.: J31I18000280004. 

 

VERBALE DI GARA  
Procedura negoziata, interamente telematica, con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso ai 

sensi dell’art. 95 del  D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ed  art. 1 della legge n. 120 del 2020 come sostituita 

dall’art. 51 della legge n. 108 del 2021  

2^ SEDUTA (pubblica) 

L'anno duemilaventitre, il giorno tre del mese di marzo alle ore 15:33 in modalità videoconferenza - 

tramite la piattaforma GoToMeeting (https://meet.goto.com/557216829) messa a disposizione dalla 

Società di Committenza Ausiliaria “ASMEL Consortile soc. Cons. a r.l.” - ha luogo la seconda 

seduta pubblica per la gara di cui in oggetto.  

Seggio di gara -Autorità Monocratica:  

Dott.ssa Renne Margherita 

 

All'orario stabilito per l'apertura della busta contenente la documentazione amministrativa, 

l’Autorità di gara constata che non è presente nessun rappresentante degli operatori economici in 

gara e nessun uditore.  

 

 

https://meet.goto.com/557216829


 

PRELIMINARMENTE SI DA ATTO CHE:  

✓ con Determina a contrattare n.312 del 28.12.2022, Reg. Gen. n. 1347 del 28.12.2022 del Settore 

Manutenzioni, Ambiente, Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Protezione Civile del Comune di 

Cepagatti, sono stati approvati la Lettera di invito, il Disciplinare e relativi allegati, predisposti ed 

approvati dal Rup ing. Giancarlo Scipione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 48 comma 2 del D. l. 

77/2021 ed  è stata indetta una gara d’appalto per i lavori di “MESSA IN SICUREZZA CON 

ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA MEDIA CAPOLUOGO CON ANNESSA 

PALESTRA IN VIA D.ALIGHIERI”, mediante Procedura NEGOZIATA, con il criterio del 

MINOR PREZZO (art.1 comma 2 lett. b) della Legge 11 settembre 2020, n. 120 per l’importo 

complessivo di € 999.930,11; 

✓ con Determina n. 48 del 14/02/2023, il Comune di Cepagatti ha provveduto alla nomina 

dell’autorità Monocratica di Gara per l’affidamento dell’appalto di cui in oggetto, come sopra 

indicata;  
✓ il componente la commissione di gara ha prodotto la dichiarazione sull’inesistenza delle cause di 

incompatibilità e di astensione di cui all’art. 42 del D. Lgs 50/2016;  

✓ la data e l’ora dell’odierna seduta, nonché il link necessario al collegamento telematico in 

VDC, sono stati comunicati in via preventiva ai concorrenti tramite PEC e diramata mediante la 

piattaforma telematica della gara.  
✓ entro il termine ultimo stabilito dagli atti di gara per la presentazione delle offerte, risultano 

pervenute n. 3 istanze di partecipazione, come risulta dall’accesso alla piattaforma telematica 

“TUTTOGARE PA”, e precisamente: 

 

RICHIAMATO integralmente il verbale di seduta pubblica n. 1 del 27/02/2023 e dato atto che nel 

corso della seduta di gara, l’Autorità di gara, per problemi di connessione ad internet ha interrotto la 

seduta dopo aver aperto la busta virtuale di documentazione amministrativa dell’O.E. come segue: 

 

Lunedi - 27 Febbraio 2023 - 15:39 03369380617 G. A. IMPIANTI TECNOLOGICI SRL 

 

Sempre l’Autorità monocratica, unico soggetto abilitato a sistema all'apertura delle buste essendo 

fornito delle relative chiavi telematiche d'accesso, procede, all’esame della busta virtuale già aperta 

nella seduta precedente e all’apertura ed esame delle restanti buste amministrative, come da registro 

a seguire: 

 

Lunedi - 27 Febbraio 2023 - 15:39 03369380617 G. A. IMPIANTI TECNOLOGICI SRL 

Venerdi - 03 Marzo 2023 - 16:05 00886370675 MP COSTRUZIONI SRL 

Venerdi - 03 Marzo 2023 - 16:35 01181370683 ALMA - C.I.S S.R.L. 

 

   

Dall'esame della documentazione amministrativa dei 3 offerenti, scaturisce il seguente esito: 

Dal controllo effettuato risulta che la documentazione è conforme e le ditte concorrenti di cui sopra 

vengono ammesse alla fase successiva di gara. 

 

# Protocollo Codice Fiscale Ragione Sociale 

1 304451 30/01/2023 12:54 03369380617 G. A. IMPIANTI TECNOLOGICI SRL 

2 304601 30/01/2023 19:38 00886370675 MP COSTRUZIONI SRL 

3 304731 31/01/2023 09:47 01181370683 ALMA - C.I.S S.R.L. 



 

I lavori di verifica ed esame della documentazione amministrativa terminano alle ore 17.30. 

 

In prosieguo e sempre in seduta pubblica, l’Autorità monocratica procede con il lavoro di apertura 

delle buste virtuali contenenti le offerte economiche, a mezzo delle chiavi telematiche fornitegli dal 

sistema come da registro che segue: 

 

 
 

 

  

Venerdì - 03 Marzo 2023 - 17:32 03369380617 G. A. IMPIANTI TECNOLOGICI SRL 

Venerdì - 03 Marzo 2023 - 17:34 00886370675 MP COSTRUZIONI SRL 

Venerdì - 03 Marzo 2023 - 17:35 01181370683 ALMA - C.I.S S.R.L. 

 

da lettura dei ribassi percentuali e dà atto dei seguenti risultati: 

 

 

 

A questo punto l’Autorità monocratica di gara, sulla base della suddetta graduatoria finale, formula 

proposta di aggiudicazione dell'appalto in parola nei confronti dell'impresa G. A. Impianti 

Tecnologici srl con sede in via Ugo De Carolis 25, S. Maria C.V. P.IVA n. 03369380617 con un 

ribasso percentuale di 28,967 dell’importo di gara. 

Che la seconda classificata è MP COSTRUZIONI SRL con sede in Via della Tintura, 8, Ascoli 

Piceno P.IVA n. 00886370675 con un ribasso percentuale  di 3,590 dell’importo di gara. 

 

# Protocollo 
Codice 

Fiscale 
Ragione Sociale 

Offerta 

economica 

1 304451 30/01/2023  03369380617 G. A. IMPIANTI TECNOLOGICI SRL 28,967 

2 304601 30/01/2023  00886370675 MP COSTRUZIONI SRL 3,590 

3 304731 31/01/2023  01181370683 ALMA - C.I.S S.R.L. 0,100 



Esaurite le operazioni di gara, l’Autorità monocratica, alle ore 17.45 dichiara sciolta la seduta 

pubblica e avverte che in prosieguo sarà adottata formale determinazione dirigenziale per 

l'aggiudicazione definitiva. 

Si precisa, inoltre, che sarà cura del responsabile del procedimento predisporre i controlli sulla ditta 

aggiudicataria (per la stipula del contratto) e sulla seconda in graduatoria, così come previsto per 

legge. 

Fanno parte integrante e sostanziale del presente verbale di gara, anche se qui non materialmente 

riprodotti, gli atti richiamati. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Seggio di gara: 

Autorità Monocratica:  

 

Dott.ssa Renne Margherita 

 


		2023-03-04T11:13:46+0000
	RENNE MARGHERITA




